ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2020 № 1570
г. Богданович

Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов
инициативного бюджетирования в городском округе Богданович

В соответствии со статьей 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов
инициативного бюджетирования на территории Свердловской области, являющимся
приложением № 5 к государственной программе Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловской области до 2024 года», с целью активизации
участия жителей городского округа Богданович в осуществлении местного
самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на
территории городского округа Богданович проектов инициативного
бюджетирования, руководствуясь статей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного
бюджетирования в городском округе Богданович (приложение № 1).

2. Утвердить Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного
бюджетирования в городском округе Богданович (приложение № 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».

4. Признать утратившим силу постановление главы городского округа
Богданович от 06.11.2019 № 2043 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования в городском округе Богданович».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.

Глава городского округа Богданович            П.А. Мартьянов